
UCHWAŁA NR XLVIII/316/2018
RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia mieszkańców Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, 48a, 
art. 96 ust. 1, art. 97 ust. 1 i 5, art. 101 ust. 1,2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2017r. poz. 1769 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski, określone w załączniku
do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koźminie 

Wielkopolskim

mgr inż. Justyn Zaradniak

Id: AE7A1D36-D422-4A0A-8CD9-4D6CAFA4C24E. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                             
 

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/316/2018 

          Rady Miejskiej w Koźminie Wlkp. 

z   dnia 28.08.2018 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 
wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które 

ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 𝟏 

1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
 i ośrodkach wsparcia mieszkańców Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

2. Każda osoba ma prawo do schronienia,  jeżeli jest tego pozbawiona.  
3. Obowiązkiem Gminy jest udzielenie pomocy w formie schronienia dla osób, które ostatnie 

miejsce zameldowania na pobyt stały miały na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski.  
4. Udzielanie schronienia następuje w formie przyznania miejsca noclegowego w ośrodku 

wsparcia, mieszkaniu chronionym na podstawie obowiązujących przepisów wynikających  
z ustawy o pomocy społecznej.  

§ 2 
 

1. Ośrodki wsparcia, niebędące jednostkami organizacyjnymi Gminy Koźmin Wielkopolski są 
podmiotami realizującymi zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 
udzielania schronienia, wyżywienia, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym oraz 
osobom, które ze względu na wiek, chorobę, niepełnosprawność, potrzebę  ochrony 
macierzyństwa lub ochronę ofiar przemocy, bezdomności wymagają, częściowej opieki  
i pomocy w zaspokajaniu  niezbędnych potrzeb życiowych, a które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski.  

2. Ośrodkami wsparcia mogą być: noclegownie, hostele, przytuliska, schroniska dla osób 
bezdomnych i pozbawionych schronienia oraz osób, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokojeniu niezbędnych 
potrzeb życiowych , schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi a także domy 
dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, kluby samopomocy, dzienne domy pomocy 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi i inne placówki, w których prowadzone są miejsca 
całodobowe okresowego pobytu.  

§ 3 
 

1. Wniosek o udzielenie pomocy w formie schronienia powinien być złożony w ośrodku pomocy 
społecznej właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby, rodziny lub w przypadku 
osoby bezdomnej ze względu na miejsce jej ostatniego zameldowania na pobyt stały. Składa 
go osoba ubiegająca się o jej przyznanie, przedstawiciel ustawowy lub za zgodą tej osoby 
pracownik socjalny ośrodka wsparcia lub ośrodka pomocy społecznej na terenie, którego 
działania osoba ubiegająca się przebywa. 

2. Udzielenie schronienia poprzedzone jest rodzinnym wywiadem środowiskowym  
przeprowadzonym przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej, na terenie 
którego obecnie osoba lub rodzina przebywa i następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

3. Pomoc w formie schronienia następuje poprzez przyznanie tymczasowego miejsca 
noclegowego w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym i poprzedzone jest pisemnym 
skierowaniem wydanym przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Id: AE7A1D36-D422-4A0A-8CD9-4D6CAFA4C24E. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                             
 

 

 

4. Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczeń z pomocy społecznej w formie 
miejsca w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym oraz o odpłatności za pobyt wydaje 
Kierownik MGOPS.  

5. W nagłych przypadkach zgodę na udzielenie schronienia podejmuje pracownik nadzorujący 
ośrodek wsparcia, po czy niezwłocznie zgłasza ten fakt pracownikowi socjalnemu MGOPS 
 w Koźminie Wielkopolskim.  

6. Dobowy koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego ustalane są na podstawie 
porozumienia bądź umowy zawartej pomiędzy kierownikiem MGOPS a kierownikiem ośrodka 
wsparcia lub mieszkania chronionego, na terenie którego przebywa osoba skierowana.  
 

§ 4 
 

1. Pomoc w formie nieopłatnego schronienia przysługuje osobom, rodzinom, w tym 
bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania miały na terenie miasta i gminy 
Koźmin Wielkopolski i których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustala się następującą 
miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zgodnie 
z poniższą tabelą.  

Dochód osoby określony wg kryterium 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

% miesięcznej odpłatności 

Do 100% 0% 
Od 101%-150% 30% 
Od 151%-200% 50% 
Od 201%-250% 70% 
Powyżej 250% 100% 

 

3. Ustala się, że osoby korzystające z ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego 
zobowiązane są do zwrotu wydatków za udzielone świadczenia, na zasadach określonych  
w przedstawionej tabeli. 

4. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
chronionym jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku, do którego osoba, rodzina 
została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę, rodzinę skierowaną do ośrodka 
wsparcia lub mieszkania chronionego.  

§ 5 
 

1. Osoby, rodziny korzystające z usług ośrodków wsparcia, mieszkania chronionego  
nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem 
w szpitalu, sanatorium oraz własnymi sprawami osobistymi lub wypadkami losowymi.  

2. Osoby, rodziny, którym udzielono pomocy w formie schronienia winny wpłacać należność 
za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym na rachunek bankowy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminie Wlkp. w terminie określonym w decyzji. 

Id: AE7A1D36-D422-4A0A-8CD9-4D6CAFA4C24E. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                             
 

3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
chronionym.  

4. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia,  mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc 
kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Osoby, których dochód przekracza 250% kryterium dochodowego nie mają prawa do 
korzystania z ośrodków wsparcia, z wyłączeniem szczególnie uzasadnionych przypadków 
powodujących konieczność udzielenia pomocy w formie schronienia. 

6. W przypadku braku współpracy osoby, rodziny kierowanej do ośrodka wsparcia lub 
mieszkania chronionego poprzez niedostarczenie pracownikowi socjalnemu dokumentów 
niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt, odpłatność może zostać ustalona 
w wysokości pełnego  kosztu pobytu.  

§ 6 

1.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na 
udzielone świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby korzystającej nadmierne 
obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik MGOPS może zwolnić 
osobę, rodzinę korzystającą w całości lub części na czas określony od obowiązku zwrotu 
wydatków, w szczególności z powodu: 

a) ponoszenia wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, uniemożliwiających 
dokonanie odpłatności na zasadach określonych w tabeli w § 4  punkcie 2; 

b) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 
c) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp.  
2. Obniżenie lub tez całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej 

w ośrodku wsparcia, członka rodziny lub pracownika socjalnego jednakże nie może 
przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AE7A1D36-D422-4A0A-8CD9-4D6CAFA4C24E. Podpisany Strona 3




